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Pasqyra e Pozicionit  Financiar (Bi lanci)

\r A K T I V E T Shenimet 2017 2016

Aktivet Afatshkurtra

) Aktivet monetare 1,561,989 2,778,302

I Banka I ,561,989 2,670,014

2 Arka 108,288

2

I Ne fituj prondsie t€ nj2sive ekonomike brenda grupit 2 . 1

2 Al<sionet e veta 2.2

3 Te tjera Financiare 2 . 5

3 27,032,180 24,582,231

I Nga aktiviteti i shfrytezimit ( klientet ) 3 . 1 27,032,180 24,428,234

2 Nga nj€sitd ekonomike brenda grupit J . 2

3 Nga njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesdmarudse J . J

4 Te 1era 3.4 0 153.997
5 Kapital i ndnshkruar i papaguar 3.5

) Inventar0t + I 1,806,858 n,769,319
I Lendd e pard dhe rnateriale td konsumueshme 4 .1 I 1,806,858 I  1,598,812

2 Prodhime ne proces dhe giysdmprodukte

3 Produkte td satshme 4.3
4 lventar 4.4 r70,507
5 Aktive Biologjil@ (Gje e gjalle nd titie e majmdri) 4.5

6 AAGJM ft mbajtura pdr shitje 4.6

7 Parapagime pdr inventar A 1

)
o

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 40,401,027 39,129,852

A,ktivet Afatgiata

1

I Titui prondsie nd nidsitd ekonomike brenda erupit 7 . 1

2 Tituj E huadhenies nd nj€sitd ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pron€sie n€ njEsitd ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse I . J

4 Tituj td huadhdnies nE njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesemanese 7.4

5 Tituj tE tjerE tE mbajtur si aktive afatgjata t . )

6 Tituj td tjer, td huadhenies 7.6

) Aktivet materiale 8 t57.429.829 I 18.958.907

I Tokn dhe nd2rtesa 8 . 1 46,513,405 t18,r67,874
2 Impiante dhe makineri 8.2 106,411,025 s4,177
3 TE tjera Instalime dhe pajisje 8.3 4,505,399 736,855

4 Parapas.ime p2r aktive materiale dhe nd proces 8.4

9

l 0
I Koncesione,patentqligenca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngiashme 1 0 . 1

2 Emri i Mird 10.2

3 Parapasime p€r AAJM 10.3
l t

12

n TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 157,429,829 I18,9s8,907

A K T I V E  T O T A L E 197,830,856 158,088,758



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016

l 3 44,021,395 40,794,627

I Titujt e huamarrjes 3 . 1
2 Detyrime ndaj institucioneve tii lqedisd 3.2
3 Arkitime nE avancij piir porost 3.3
4 Td pagueshme p'r aktivitetin e shfrytezimit (furnitoret ) 3.4 32,484,851 27,487,487

5 Ddftesa tE pagueshme 3.5
6 Td pagueshme ndaj nj|sive ekonomike brenda grupit 3.6

7 Td pagueshme ndaj njdsive ekonomikz ku ka interesa pjesemarrese J .  t

8 Te pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqiirore/shdndetsore 3.8 4,804,505 4,981,576

9 TE pagueshme pdr detyrimet tatimore 3.9 6,732,039 8,325,564

l0 TE tjera ft pagueshme 1 3 .  l 0

t 4
l 5

1 6

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 44,021,395 40,794,627

t 7
I Titujt e huamarrjes 7 . 1

2 Detyrime ndai institucioneve td lvedisd 7.2
3 Arl<Etimet nd wancij p€r porosi I . J

4 TE pagueshme per aktiyitetin e shfrytezimit 7.4

5 Ddftesa tii pagueshme t . )

6 TE pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupil 7.6

7 Td pagueshme ndaj nj2sive ekonomike ku ka interesa pjesdmarrZse 7.'.|

8 Te fiera tE pagueshme '7.8

l 8

l 9 82,433,720 86,002,487

41,840,689

20 852,450 852,450

I Provizione afat gjata 20 .1 852,450 852,450

2 Provizione ft tjera 20.2
21

Totali i Detyrimeve afatgiata 125,126,859 86,854,937

D E T Y R I M E T  T O T A L E 169,148,254 127,649,564

22 62,051,960 62,05r,960
23
24

25 2,738,513 2,738,5t3

zo

I Rezema lisiore 26.r 173,279 173,279

2 Rezerva statutore 26.2

3 Rezema td tjera 26.3 2,945,743 2,945,743

27 (37,470,30r"(33,997,1s9)

28 (r ; t56,592) (3,473,r42)

Totali i Kapitalit 28,682,602 30,439,194

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 197,830,856 l 58,088,758



Pasqyra e Performanc6s

(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati I - Shpenzimet e sltfryftzimit tC klasifikuara sipas rntyrds

Pasqyra e tE Ardhurave Gjith€p€rfshir6se

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016

T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytEzimit 29 16,351,133 1r.967,674
Ndryshimi n€ inventarin e produkteve td gatshme dhe prodhimit nd proces 30
Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar 3 1
T€ ardhura t€ tjera t€ shfryt6zimit 32 13.500.00{ 8,000,00t
L€nda e par6 dhe materiale te konsumueshme J J -12.495.2E9 -2,881,23(

I Ldnda e oard dhe materiale td konsumueshme 33. I - A  \ 1 6 ) 6 ( -2,887,23(

2 Td tjera shpenzime 33.2 -7,919,023

Shpenzime tg personelit J C -17.820.065-12,413,831

I Pasadhe shp4rblime 34.1 - l 5,387,04 I -10,698,491

2 Shpenzime td s igurimeve shoq€rore/shdnde tsore (paraq itur vegmas
34.2 -2,433,024 1,7ts,340

nga shpenzimet pdr pensionet)

Zhvler6simi i aktiveve afatsiata materiale J )

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -3,568,767 -3,679,140

ihpenzime t€ tjera shfrytdzimi 37 -1,292,371 -8,335,030

I€ ardhura t€ tiera 38 3,568,767 3,974,421

T€ ardhura nga njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesdmandse (paraqitur

veQmas H ardhurat nga njdsitd ekonomik brenda grupit)
38.  I

2
Td ardhura nga investimet dhe huatd e tjera pjesd e aktiyeye afatgata

(paraqitur yeQmas E ardhurat nga njasitd ekonomike brenda grupit)
38.2

3
Interesa ft arkdtueshdm dhe td ardhura ft tjera ft ngiashme (paraqitur

vegmas td ardhurat nga nj4sift ekonomike brenda grupit)
38.3

ZhvlerEsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€ mbajtura si

aktive afatshkurtra
39

Shpenzime financiare 40
Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngiashme (paraqiturvegmas

shpenzimet pdr t'u paguar tek njdsitd ekonomik brenda grupit)
40. I

2 Shpenzime td tjerafinanciare 40.2
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 4 l

Citimi/Hunbja para tatimit i 1 1,756,59i -3,473,142

lhpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0
I Shpenzimi akrual i tatimit mbifrtimin 43.1

2 Shperaimi i tatimfitimil td shtyrd 43.2
3 Piesa e tatim fitimil ft Diesemarrieve + J . J

Fitimi/Humbia e vitit 44 -1,756,592 -3,473,142

Fitimi/Humbja pEr: 45

Pronardt e nidsisd ekonomike m€mi 45.1

I nt e re s at i o - kontr o I lue s e 45.2

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

Fitimi/Humbia e vitit 46 -r.756.s92 800,30a

Te ardhua te tiera eiithep€rfshir€se p€r vitin: 46.1

Diferencat (+/-) nsa perkthimi i monedh€s n€ veprimtari t€ huaia 46.2

Diferencat (+/-) nga rivlerOsimi i aktiveve afatsiata materiale r+o.J

Diferencat (+/-) nea rivler€simi i aktivet financiare t€ mbaitura p€r shitie 46.4
liesa e te ardhurave eiith€p€rfshilOse nsa Diesemarriet 46.5

fotali i te ardhurave te tiera giitheperfshfuese per vitin 47 0 0

Iotali i te ardhurave giith€pdrfshir€se pdr vitin 48 1,7s6,592 800,305

Iotali i te ardhurave./humbieve eiith€p€rfshirOse pOr: 49

Pronardt e nidsisd ekonotnike mdmd 49.1

Interesat io-kontrolluese 49.2



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

20t7 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p€rdorur ni) aktivitetin e shfrytEzimit

Fit im/Humbiaevit i t 1,756,592 -3,473,142

Rregullimet p1r shpenzimet j omonetare :

Shpe nzime t fi nanc iare j omonetare

Shpenzimet p€r tatimin mbi fitimin.i omonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3,568,767 3,679,r40
Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale

Flultsi i mjeteve monetare i perfshire nii ahivitetet inyestuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytAzimit:

Renie/(rritje) nd td drejtat e arketueshme dhe td tjera -2,449,949 1,445,7 6 l
Renie/(rritj e) nd inventar7 -37,539 259,r3r
Rritje/(renie) nd detyrimet e pagueshme 41,498,690 3,042,365
Rritje/(r€nie) nd detyrime p€r punoni\sit

Mjete monetare neto ngal(pirdorur ni) aktivitetin e shfryt0zimit 40,823,377 2,061,733
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e investimit

Para neto td piirdorura pdr blerjen e filialeve

Para neto td arki2tuara nga shitja eJilialeve

Pagesa p\r blerjen e aktiyeve afatgjata materiale -42,039,690

Arkbtime nga shitja e alctiveye afatgiata materiale

Pagesa p2r blerjen e investimeve td tjera

Arkbtime nga shitja e investimeye ft tjera

Divident7 ki arldituar

Vljete monetare neto nga/(pErdorur n€) aktivitetin e investimit -42,039,690 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p€rdorur nE) aktivitetin e financimit

Arkitime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arl<itime nga emetimi i al<sioneve td pdrdorura si kolateral

Hua tii arl<i)tuara

Pagesa e kostove td transal<sionit qe lidhen me kredite dhe huatd

Riblerje e al<sioneve td veta

Pagesa e al<sioneve td pdrdorura si kolateral

Pagesa e huave

PagesE e detyrimeve td qirasii financiare

Interes i paguar

Dividendd rc paguar

Mjete monetare neto nga/(p€rdorur n€) aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(r€nie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalent0 t0 mjeteve monetare -1,216,313 2,061,735
Mjete monetare dhe ekuivalent6 t€ mjeteve monetare mE I janar 2017 2,778,302 7 16,567

Efehi i luhatjeve td kursit td kEmbimit td mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalent€ t0 mjeteve monetare m€ 31 dhjetor 2017 1,561,989 2,778,302



Pasqyra e Ndryshimeve n€ Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar i rideklaruar m€ I janar 2015 62,051,960 0 2,738,5r3 173,279 0 2,945,743 -32,290,905 1.706.254 0 0 33,912,336

Pozicioni financiar mE 31 dhjetor 2016 62,051,960 0 2,738,513 173,279 0 2,945,743 :33,997,159 -3,473,142 0 0 30,439,194

Iotali i tE ardhura giith€p6rfshir6se p€r vitin: 0

Fit imi/Humbiaevit i t 1,756,592 1,756,592

16 ardhura tG tjera gjith€pdrfshir6se: 0

fE ardhura totale gjithEp€rfshir6se pdr vitin: 0

Iransaksionet me pronaret e njEsisd ekonomike t€

njohura direkt n€ kapital:
0

lmetimi i kapitalit te n€nshkruar 0

Dividend€ tc paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarit e njEsisE ekonomik 0

Pozicioni financiar m€ 3l dhjetor 2016 62,051,960 0 2,738,513 173,279 0 2,945,743 -33,997,159 -s,229,734 0 0 28,682,602



S H E N I M E T  S P J E G U E S E

i Dhenia e sh€nimeve shpjeguese n€ ket€ pjes€ €shE e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

i Plotesimi i te dhenave t0 k€saj pjese duhet t0 behet sipas kerkesave dhe strukturds standarte te

lpercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i p€rgjiths€m dhe politikat kontabdl

b)Sh€nimet qe shpjegojne z€rat e ndryshem t€ pasqyrave financiare

c) Shdnime t€

A I Informacion i pireiithsh€m

I Kuadri ligior: Liglit 9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SsK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

L Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga anajone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontab0l

Per percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgiedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A.Agi.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konketisht :

- Per ndertesat me 5 %o te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me25 o/o te vleftes se mbetur
- Te giitha AAM te dera me 20 Yote vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me norrnen e amortizimit 15 % ne vit.



Referenca

2 . 1

2.2

z . J

3 . 1

B Sh€nimet qe shpiegoin6 zErat e ndrysh0m t0 pasqvrave financiare

I AKTIVET AFATSHKURTERA

! Aktivet monetare

1 . 1

1.2

! Investime

Ne fituj pronesie td njdsive ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk katituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga anajone

Te tjera Financiare

Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

I Ti dreita t€ arkitueshme

Nga aktiviteti i shfrytdzimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkansi itur

Nga nj€sitd ekonomike brenda grupit

> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj nj€sive ekonomike me interesa pjes€marrEse

T€ tjera
> T€ drejta per t'u arketuar nga proceset gjyq€sore
> Parapagime t€ dh€na
> Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime td tjera p€r punonj€sit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
> Shteti- TVSH p€r tu man€

27,032,180

J . Z

J . J

Banka

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise
Vlera ne

valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne

leke

I Banka oonullore ALL ) 6  0 ) \

2 " Raiffeisen Bank " ALL 23,940
J BKT ALL I ,755
4 UNION BANK 1.510.270

Totali I .561.99C

Arka

Nr E M E R T I M I
Vlera ne

valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne

leke

Arka ne Leke 0 c
Arka ne Euro
Arka ne Dollare

Pulla tatimore,bileta"te tiera me vlere
Totali

3.4



> T€ tjera tatime p€r t'u paguar dhe pOr t'u klhyer
> Tatimi n€ burim (teprica debitore)
> T€ drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe aksionereve (teprtica debitore)

> T€ drejta p€r t'u ark€tuar nga shitjet e letrave me vler€

> Qera financiare (kur €sht€ afatshkurt€r dhe ka tepric€ debitore)

> Debitor€ t€ tjer€, kreditor€ t€ tjer€ (teprica debitore)
> Llogari t€ p€rkohshme ose n€ pritje (teprice debitore)
> Zhvler€sim i t€ drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

3.5 Kapital i ndnshltuar i papaguar
> Kapital i n€nshkruar glithsej
> Kapital i nonshkruar i Paguar

! Inventar€t
4.1 L€ndd e pard dhe materiale tE konsumueshme

> Materiale ndihm€s
> L€ndd djeg€se
> Pjes€ ndenimi
> Materialeambalazhimi
> Materiale t€ tjera
> Inventari i im€t dhe ambalazhet
> Zhvler€simi i materialeve t0 para
> Zhvler0simi i materialeve t€ tjera

Inventaret analitike bashkansi itur

4.2 Prodhime ne proces dhe giys2mprodukte
> Prodhimi ne Proces
> Punime n€ Proces
> Sh€rbime n0 Proces
> Zhvler€simi i prodhimeve ne proces

Inventaret analitike bashkaneiitur (kur ka)

4.3 Produkte ft gatshtne
> Produkte t€ nd€rmjet€m
> Produkte te gatshcm
> N€nprodukle dhe produkte mbeturin€
> Zhvler€simi i produktevet€ gatsh€m

Inventaret analitike bashkansiitur

4.4 Mallra
> Mallra
> Zhvler€simi i mallrave dhe (produkteve) p€r shitje

Inventari mallrave bashkangiitur

4.5 Atdive Biotogiil@ (Gie e giallc nd rritje e maimEri)

> Gjedhe ne majmeri
> Te leshta ne majmeri
> Te dhirta ne majmeri
> Derra ne majmeri
, ZoEJ ne nitje

Inventaret analitike bashkaneiitur

4.6 AAGJM ft mbaituraPEr shitie
> AAGJM t€ mbajtura P€r shitje

Inventari bashkaneiitur

4.7 ParaPagime Per inventar
> Materiale t€ Para
> Materiale te tjera
> Produkte te gatshem
> Mallra ( dhe Produkte) P€r shitje
> Gje e giall0

I 1,806,858
I I,806,858



Inventaret analitike bashkanei itur

! Shpenzime t€ shtyra
> Furnitor0 p€r sh€rbime (teprica debitore)
> Shpenzime t€ periudhave t€ ardhme

6 T€ arkEtueshme nea tE ardhurat e konstatuara
> Interesa aktive t€ llogaritura
> Td ardhurat€ llosaritura

II AKTIVET AFATGJATA

f Aktivet financiare

7.1 Tituj prondsie n€ njdsitd ekonomike brenda grupit

> Aksione t€ shoq€rive t€ kontrolluara
> Zhvleresimi Aksione t€ shoq€rive t€ kontrolluara
> Aksione t€ shoq€rive t€ lidhura
> Zhvleresimi Aksione t0 shoo€rive t€ lidhura

7.2 Tituj ft huadhenies nd njdsitd ekonomike brenda grupit

> Huadh€nie afatgjat€ n€ njdsitE ekonomike brenda grupit

> Zhvleresimi Huadh€nie afatgjat€ n€ nj€sit€ ekonomike brenda grupit

7.3 Tituj prondsie nd njdsitd ekonomike ku la interesa pjesZmarrdse

> Aksione t€ shoq€rive ku ka interesa pjesemarrese
> Zhvleresimi Aksione t€ shoq€rive ku ka interesa pjesgmarrese

7.4 Tituj td huadhenies nd nj€sitd ekonomike ku ka interesa pjesdmamdse
> Huadh€nie afatgiate n€ njdsit€ ekonomike ku ka interesa pjesEmarr€se

> Zhvleresimi Huadh€nie afatgiate n0 nj€site ekonomike ku ka interesa pjes€marr€se

7.5 Tituj t€ tjerd td mbajtur si aktive afatgjata
> Aksione t€ tjera dhe letra me vlerO

> Zhvleresimi Aksione t€ tiera dhe letra me vler0

7.6 Tituj tE tjerd tE huadh€nies

> Te drejh te tjera afatgjat€

> T€ drejta dhe detyrime ndaj pjes€tarOve t€ tjer€ te grupit

> T€ drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe aksioner€ve

> Zhvleresimi T€ drejta t€ tjera afatgiat€

> Zhvleresimi T€ drejta dhe detyrime ndaj pjes€tar€ve t€ tjer€ t€ grupit

> Zhvleresimi T€ drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe aksioner€ve

8 Aktive materiale

8.1 Toka dhe nddrtesa

8.2 Impiante dhe makineri

8.3 Td tjera Instalime dhe pajisje

8.4 Parapagime p2r aktiye materiale dhe nA proces

Inventaret anal i t ike bashkansi i tur

! Ativet bioloeiike

> Gjedhe

> Te leshta
> Te dhirta
> Derra
> Pula

157,429,829

46,513,405

46,513,405
4,505,399



l0 Aktive io materiale
> Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvler€simi)

> Patent4licenc4marka e aktive te nglashme
Patent4licenc4marka e aktive te ngiashme me vlere fillestare
Patent4licenc4marka e aktive te ngiashme (amortizimi)
Patent4licenc4marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emri i mire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime p€r AAJM
Furnitor€ p€r aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtvra
Tatime t€ shryra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i oa paguar

III DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detvrime afatshkurtra:
I3.l Titujt e huamarujes

> Huamanje afatshkurtra
> Premtim pagesa t€ pagueshme p€r hua afatshkurter
> Detyrime p€r blerjet e letrave me vler€
> Hua te marra
> Letra me vler€ t€ borxhit, te emetuara
> Derivat€t dhe instrumentet financiare

13.2 Detyrime ndaj institucioneve tE lvedisd
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka I
Banka 2
Banka 3

> Llogari bankare t€ zbuluara (overdrafte bankare)
Banka I
Banka 2
Banka 3

> Hua tg marra
> K0sti i llogaritur i huas p€r t'u paguar n€ 12 muajt e ardheshem

13.3 Arkdtime ni avanci pdr porosi

13.4 Te pagueshme pdr aktivitetin e shfrytezimit

Inventari i debitoreve te tiere bashkansiitur

13.5 D|ftesa td pagueshme
> Premtim pagesa t€ pagueshm per fumizime

> Furnitor€ p€r mallr4 produkte e sh€rbime 32,484,851
Inventari i Furnitoreve bashkansiitur

> Debitor€ t€ tjer€, kreditor€ t€ tjer€



13.6 TA pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit
> T€ drejta / detyrime ndaj pjes€tartive te tjere te gupit

13.7 TA pagueshme ndaj njEsive ekonomike ku ka interesa pjesdmarr€se
> T€ drejta detyrime ndaj nj€sive ekonomike me interesa pjes€marr€se

13.8 Te pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqdrore/shendetsore
> Paga dhe shp€rblime
> Paradh€nie p€r punonj€sit
> Sigurime shoqerore dhe sh€ndetsore
> Organizma te tjera shoq€rore
> Detyrime t0 tjera

13.9 Td pagueshme p2r detyrimet tatimore
> Akciza
> Tatim mbi te ardhurat personale
> Tatime t€ tjera p€r punonj€sit
> Tatim mbi fitimin
> Shteti- TVSh p€r t'u Paguar
> Te tjera tatime pet'u paguar dhe p€r t'u kthyer (teprica kreditore)
> Tatime te shtyra (teprica kreditore)
> Tatimi n€ burim

13.I0 Td tjera td pagueshme
> T€ drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe pronar€ve
> Dividend€ per t'u Paguar

14 TE oasueshme pir shpenzime tE konstatuara
> Shpenzime t€ llogaritura
> Interesat€lloearitur

15 TE ardhura t0 shtvra
> Grante afatshkurtera
> T€ ardhurat€periudhavet€ ardhme

16 Provizione
> Provizioneafatshkurtera

17 Detvrime afatsiata:
l7.l Titujt e huamarrjes

> Huamanje afatgiata
> Premtim pagesa te pagueshme p€r hua afatgiata
> Detyrime p€r blerjet e letrave me vler€ afatgiata
> Hua t€ marra
> Letra me vler€ t€ borxhit. te emetuara
> Derivat€t dhe instrumentet financiare

17.2 Detyrime ndaj institucioneve tE l<redis€
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatgiata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3

> Hua te marra

17.3 Arkbtimet nd avancd pdr porosi
> Parapagime t€ marra

17.4 TA pagueshme pdr ahivitetin e shfrytdzimit
> Fumitor€ pOr mallr4 produkte e sh€rbime mbi nje vit

4,804,505
658,508

4,145,997

6,732,039

1,471,570

5,086,619

I 73,850

82,433,720

852.450



20.1
20.2

26.1
26.2
26.3

Inventari i Furnitoreve bashkangiitur

Debitor€ t€ tjer€, kreditor€ t€ tjer€ mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkansiitur

Ddftesa td pagueshme

Premtim pagesa te pagueshm per fumizime mbi nje vit

Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit

T€ drejta / detyrime ndaj pjes€tar€ve t€ tjer€ te grupit mbi nje vit

Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjes€maru€se

Te drejta detyrime ndaj njdsive ekonomike me interesa pjesemarrese

Te tjera ft pagueshme

T€ drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe pronar€ve mbi nje vit

Dividend€ pOr t'u paguar mbi nje vit

T€ pasueshme p€r shpenzime tE konstatuara

T€ ardhura t0 shtvra

Provizione:

Provizione p2r pensionet

Provizione td tjera

Detyrime tatimore t€ shtvra

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Ndnshkruar

Primi i lidhur me kaoitalin

Rezerva rivler€simi

Rezerva tE tiera

Rezema ligjore

Rezerva statutore

Rezerva ti tjera

Fitimi i nashnErndar€

Fit im/Humbiae Vit i t

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit (humbje)
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
o Tatimi mbi fitimin

N€ shpenzimet e pazbriteshme p€rfshihen zerat e meposhtem:
> Gjoba

C Sh€nime t€ tiera shpieseuse

Ngiarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen negullime apo ngjarje te

l8
t9
20

2 l

t )

E
24
25
26

) n

;

10

62,05r,960

2,738,513

173,279

2,945,743
(37,470,301)
(r,756,s92)

(r,756,s92)

(r,756,592)




